
UCHWAŁA NR XXXI/104/16
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA

z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
r. poz. 446 i poz. 1579), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 i poz. 1583)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
tryb ich pobierania.

§ 2. 1. Usługi, o których mowa w § 1, przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, tj. osobom samotnie 
gospodarującym oraz osobom w rodzinie, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej.

2. Osoby, których dochód, lub dochód na osobę w rodzinie, przekracza kryterium dochodowe, o którym 
mowa w ust.1 ponoszą odpłatność za usługi na zasadach określonych

w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały.

§ 3. Koszt jednej godziny wynosi 17,60 zł dla usług opiekuńczych oraz 17,80 zł dla specjalistycznych usług 
opiekuńczych.

§ 4. 1. Opłata za wykonane usługi wnoszona jest w okresach miesięcznych w terminie do ostatniego dnia 
danego miesiąca przez osobę korzystającą z usług do podmiotu świadczącego usługi, który następnie 
przekazuje opłatę na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w  Grudziądzu.

2. Opłata za usługi stanowi iloczyn kosztu za 1 godzinę usług, wskaźnika odpłatności określonego w 
procentach na podstawie tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały oraz liczby godzin świadczonych 
usług w ciągu miesiąca.

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi może zostać na jej wniosek bądź wniosek 
pracownika socjalnego zwolniona częściowo lub całkowicie od odpłatności ze względu na:

1) konieczność ponoszenia stałych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z:

a) procesem leczenia, w tym z kosztami rehabilitacji, zakupem leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 4806



b) kosztami utrzymania mieszkania,

c) ponoszeniem odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub    innej placówce 
całodobowej opieki lub ośrodku wsparcia;

2) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy;

3) konieczność poniesienia wydatków związanych ze stratami powstałymi w wyniku zdarzeń losowych lub 
klęski żywiołowej.

2. Zwolnienie z odpłatności przyznaje się na czas określony lub nieokreślony.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/114/04 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 15 września 2004 roku w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców, warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom.  Nr 108 poz. 1828).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Arkadiusz Goszka

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4806



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/104/16

Rady Miejskiej Grudziądza

z dnia 14 grudnia 2016 r.

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od kosztu usługi 
za 1 godzinę dla:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający na 
osobę w rodzinie, o którym mowa w 

§ 2 ust. 1 uchwały: osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100%  do 126% 5% 15%
powyżej 126%  do 145% 7% 20%
powyżej 145%  do 181% 10% 25%
powyżej 181%  do 200% 15% 35%
powyżej 200%  do 218% 20% 40%
powyżej 218%  do 235% 25% 50%
powyżej 235%  do  254% 35% 55%
powyżej 254%  do 290% 40% 70%
powyżej 290%  do 326% 55% 100%
powyżej 326%  do  340 % 80% 100%

powyżej  340% 100% 100%

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4806


		2016-12-16T11:25:48+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




